SCRIPTA

Numéro Scripta : 2260

Autre(s) référence(s) : Round 130

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Henri de Sully, Fécamp, La Trinité (abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1155-1158]

Lieu d'émission : Westminster

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Concession par Henri II à son cousin Henri de Sully, abbé de Fécamp, et à l'église de Fécamp de tous leurs biens situés en Angleterre et en Normandie.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Chevreux Paul, Vernier Jules-Joseph, *Les archives de Normandie et de la Seine-Inférieure*, état général des fonds, recueil de fac-similés d'écritures du XIe au XVIIIe siècle accompagnés de transcriptions, Rouen, Lecerf, 1911, planche XVI.

b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° LVI, t. 1, p. 156-157.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 130.

Texte établi d'après a

H., Dei gratia rex Anglorum et dux Normannorum et Aquitanorum et comes Andegavorum, omnibus archiepiscopis, episcopis, comitibus, baronibus et iusticiis, vicecomitibus et omnibus fidelibus suis francis et anglis, salutem. Sciatis quod ego, rex H., concedo Henrico, abbati Fiscannensi, cognato meo, et auctoritate sigilli mei confirmo ipsi videlicet et æcclesiæ Fiscannensi omnes possessiones suas et terras suas Anglie et Normannie et omnes consue[tu]dines suas et omnes dignitates suas in ecclesiis, in terris, in aquis, in portibus et in portuum consuetudinibus, in decimis, in silvis, in placitis et in omnibus aliis rebus ad ecclesiam de Fiscanno pertinentibus, sicut Ricardi ducis Normannie, predecessoris mei, carta testatur et confirmat, et sicut carte regis Ædwardi et Willelmi et regis Henrici, avi mei, testantur et confirmant. Quare volo et firmiter precipio quod Henricus abbas et ecclesia Fiscannensis teneat libere et quiete et honorifice, absque ulla inquietatione vel imminutione secularis vel judicarie potestatis ; et si aliquis super hoc aliquid presumpserit, ego capiam emendationem quam comes Ricardus instituit, videlicet auri libras centum, ut confusus discat improborum temeritate non esse violanda que ob amorem Dei majorum statuerit auctoritas. Testibus : Arnulfo, Lexoviensi, Philippo, Baiocensi, et Ricardo, Lundoniensi